
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/57 

Usnesení 
34. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.03.2020 

  

čís. 1760/RMOb-Sle/1822/34 
- 

  1818/RMOb-Sle/1822/34 

  
  
  
  
 

  
  
  

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1760/RMOb-Sle/1822/34 TS/
RMOb/1.0004/20

Projednání záměru - Demolice přístřešku mezi
domy Dědičná 1083/10 a 1290/12, Slezská
Ostrava

1761/RMOb-Sle/1822/34 SV/
RMOb/7.0006/20

Smlouva o zajištění stravy klientům sociálních
služeb - odlehčovací služby

1762/RMOb-Sle/1822/34 FaR/
RMOb/9.0024/20

Poskytnutí peněžitého daru - speciální pomůcky

1763/RMOb-Sle/1822/34 FaR/
RMOb/9.0025/20

Rozpočtová opatření

1764/RMOb-Sle/1822/34 INV/
RMOb/12.0030/20

Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností
Technické Služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava
- "Stavební úpravy ul. Švedská – Mojžíšková,
Okrajní"

1765/RMOb-Sle/1822/34 INV/
RMOb/12.0032/20

Uvolnění finanční rezervy - COVID-19

1766/RMOb-Sle/1822/34 KS/
RMOb/14.0003/20

Návrh na ocenění občanů a právnických osob

1767/RMOb-Sle/1822/34 KS/
RMOb/14.0004/20

Smlouva o poskytování služeb komunikačního
ekosystému MOBILNÍ ROZHLAS

1768/RMOb-Sle/1822/34 HS/
RMOb/15.0014/20

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služby
elektronických komunikací - OVANET a.s.

1769/RMOb-Sle/1822/34 DaŽP/
RMOb/5.0013/20

Udělení plné moci pro projekt "Opěrná zeď u
Mostu Miloše Sýkory, k.ú. Slezská Ostrava" -
Geoengineering spol. s r.o.

1770/RMOb-Sle/1822/34 DaŽP/
RMOb/5.0014/20

Povolení připojení nemovitých věcí k místním
komunikacím na ul. Kasární a Nová osada v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

1771/RMOb-Sle/1822/34 ŠaK/
RMOb/10.0022/20

Souhlas s přijetím daru na sociální účely (březen
2020)

1772/RMOb-Sle/1822/34 ŠaK/
RMOb/10.0023/20

Žádost o souhlas s uzavřením dohod o provedení
práce - MŠ Požární (březen 2020)

1773/RMOb-Sle/1822/34 ŠaK/
RMOb/10.0025/20

Přijetí peněžitého daru na jarní úklid - Liberty
Ostrava a.s.

1774/RMOb-Sle/1822/34 ŠaK/
RMOb/10.0033/20

Přerušení provozu mateřských škol městského
obvodu Slezská Ostrava od 19. 3. 2020

1775/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0029/20

Incidenční spor

1776/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0030/20

Záměr zadat veřejnou zakázku malého
rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bývalého učitelského domu č. 291/49 na ul.
Škrobálkova" (PD, AD, IČ)

1777/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0031/20

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby pod názvem "Modernizace kulturního
domu v Heřmanicích"(PD, AD, IČ)

1778/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0032/20

Dohoda o plnění dluhu ve splátkách s uznáním
dluhu

1779/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0033/20

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby pod názvem „Regenerace bytového
fondu Mírová Osada ulice Sionkova a ulice 8.
března“ (PD,AD,IČ)

1780/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0034/20

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky ve zjednodušeném
podlimitním řízení na stavební práce pod
názvem "Rekonstrukce silnoproudé a
slaboproudé elektroinstalace Základní školy Pěší
v Ostravě - Muglinově"

1781/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0035/20

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem „Oprava volných
bytů“

1782/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0036/20

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky pod názvem „Modernizace učeben
základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka
IT“

1783/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0037/20

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na
dodávky pod názvem „Modernizace učeben
základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka
nábytku a stavební úpravy“

1784/RMOb-Sle/1822/34 PRAV/
RMOb/13.0038/20

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na
dodávky pod názvem „Modernizace učeben
základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka
pomůcek“

1785/RMOb-Sle/1822/34 VV/
RMOb/8.0016/20

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1786/RMOb-Sle/1822/34 VV/
RMOb/8.0017/20

Návrh změny organizační struktury

1787/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0041/20

Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby,
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v rámci projektu "ROZVOJOVÁ ZÓNA
OSTRAVA-HRUŠOV, SO 04.7 AREÁLOVÁ
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE, VÝTLAK"
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - CONTERA
Investment VIII. s.r.o.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1788/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0762/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "16010-046459 Ostrava-Heřmanice, ul.
Vrbická obnova (ČEZ)" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - CETIN a.s.

1789/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0111/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice 261/78, NN" v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

1790/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0112/20

Projednání žádosti o ukončení nájmu bytu
dohodou

1791/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0113/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.č. 1992/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1792/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0114/20

Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby,
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 71/13, příp.
NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

1793/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0115/20

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí
(pozemky p.č. 456/2 a p.č. 456/3) s realizací
stavby v k.ú. Koblov, obec Ostrava

1794/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0116/20

Projednání uzavření smlouvy v rámci projektu
"Bezpečnostní kamerový systém Podchod ul.
Bohumínská, Slezská Ostrava" - OVANET a.s.

1795/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0117/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Optické připojení objektů Čtyřlístku -
lokalita Hrušov" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
OVANET a.s.

1796/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0119/20

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě

1797/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0120/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Parkoviště Seidlerovo nábřeží" v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Ostravské
komunikace, a.s.

1798/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0121/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"ORG 7040 Prodloužení sběrače B do Radvanic
- přeložky sítí elektronických komunikací" -
UPC Česká republika, s.r.o.

1799/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0122/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava-
Muglinov 344/4 Sukupová, NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1800/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0123/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava - Muglinov 231/21, příp. NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

1801/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0124/20

Prodej pozemku p.č. 404/3 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, a zřízení věcného břemene -
služebnosti

1802/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0125/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 5257/37, NNk" v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

1803/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0126/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "UPC DEV Keltičkova" v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - UPC Česká republika,
s.r.o.

1804/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0127/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Slezská
Ostrava 5247, přeložka NNk" - ČEZ Distribuce,
a.s.

1805/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0128/20

Prodej pozemku p.č. 612/2, jehož součástí
je stavba, a to budova č.p. 621 (Třebízského
621/22), a části pozemku p.č. 612/1 (označena
p.č. 612/4) v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

1806/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0129/20

Prodej části pozemku p.č. 391/28 (označena p.č.
391/54) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

1807/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0130/20

Záměr prodeje části pozemku p.č. 348 (označena
p.č. 348/2) v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava

1808/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0131/20

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Gogolova)

1809/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0132/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Hrušov, ul. Bažantí č.p. 674/12A, parc.č.
1216/30" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava

1810/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0133/20

Záměr prodeje části pozemku p.č. 391/28
(označena p.č. 391/28) v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1811/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0134/20

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "Zpevnění stávajícího vjezdu k areálům
sběrny na ul. Šenovské"

1812/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0135/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Hrušov, ul. Kanczuckého č.p. 677/24A,
parc.č. 1212/42" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava

1813/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0136/20

Záměr prodeje a nájmu pozemku p.č. 425/5 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

1814/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0137/20

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou

1815/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0138/20

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

1816/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0139/20

Přidělení bytu zvláštního určení do nájmu

1817/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0140/20

Projednání žádosti o poskytnutí slevy z
nájemného - ul. Koněvova, Ostrava-Slezská
Ostrava

1818/RMOb-Sle/1822/34 MA/
RMOb/4.0141/20

Projednání žádosti o poskytnutí slevy z
nájemného - ul. Zapletalova, Ostrava-Slezská
Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0004/20
Projednání záměru - Demolice přístřešku mezi domy Dědičná 1083/10 a 1290/12,
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1760/RMOb-Sle/1822/34

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o demolici přístřešku mezi domy Dědičná 1083/10 a 1290/12, k.ú. Slezská Ostrava, který

je součástí pozemku p.č. 1564, zastavěná plocha a nádvoří, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.06.2020

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0006/20
Smlouva o zajištění stravy klientům sociálních služeb - odlehčovací služby
 
Usnesení číslo: 1761/RMOb-Sle/1822/34

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o zajištění stravy klientům sociálních služeb - odlehčovací služby se společností

UNIBEST CZ s.r.o., IČO: 64610837, se sídlem Michálkovická 2057/130, 710 00  Slezská
Ostrava, ve znění přílohy předkládaného materiálu, dle důvodové zprávy předkládaného
materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0024/20
Poskytnutí peněžitého daru - speciální pomůcky
 
Usnesení číslo: 1762/RMOb-Sle/1822/34

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč paní XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození

XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.04.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) projednala
 žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXXXXX

XXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o peněžitý dar, předmětná žádost tvoří přílohu
č. 1 předloženého materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0025/20
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1763/RMOb-Sle/1822/34

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0030/20
Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Technické Služby Ostrava, a.s.
Slezská Ostrava - "Stavební úpravy ul. Švedská – Mojžíšková, Okrajní"
 
Usnesení číslo: 1764/RMOb-Sle/1822/34

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 realizovat stavbu pod názvem "Stavební úpravy ul. Švedské, úsek Mojžiškové - Okrajní

k.u. Muglinov" dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materíálu,realizovat stavbu pod
názvem "Stavební úpravy ul. Švedská – Mojžíšková, Okrajní" dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materíálu,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.03.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava a.s. Slezská Ostrava,

se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 47674725, za
cenu nejvýše přípustnou ve výši  2 888 526,64 Kč dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.03.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0032/20
Uvolnění finanční rezervy - COVID-19
 
Usnesení číslo: 1765/RMOb-Sle/1822/34

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) souhlasí
 s uvolněním finanční částky ve výši 300.000,- Kč z krizové rezervy na nákup ochranných

pomůcek a dalších prostředků pro zajištění bezpečnosti obyvatel a zaměstnanců v prostorách
úřadu městského obvodu Slezská Ostrava na základě vyhlášení nouzového stavu na celém území
České republiky.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 17.04.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0003/20
Návrh na ocenění občanů a právnických osob
 
Usnesení číslo: 1766/RMOb-Sle/1822/34

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ocenění občanů:

- paní Nely Kapcové v oblasti sportu,

- paní Bc. Silvie Šeděnkové v oblasti volného času,

- paní Ing. Zdeňky Hyvnarové v oblasti sociální a zdravotní,

- pana Josefa Holberga v oblasti dobrovolnické činnosti,

- pana Otmara Koudelného v oblasti společenské odpovědnosti,

- pana Kamila Čajana za záchranu lidského života,

- pana Ing. Ivo Adámka za šíření dobrého jména obvodu

- pana prof. Jana Hališky v oblasti kultury,

- paní PhDr. Jarmily Chlopkové v oblasti vzdělávání a

- pana Jindřicha Karkošky za rozvoj sousedského života;
 
2) rozhodla
 o ocenění právnických osob:

- ISSA CZECH s.r.o., IČO: 25381920 (Heřmanický pivovar) za ekonomický rozvoj obvodu v
rámci malých a středních podniků,

- CONTERA Management s.r.o., IČO: 28573510 za ekonomický rozvoj obvodu v rámci
velkých podniků.

 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

KS/RMOb/14.0004/20
Smlouva o poskytování služeb komunikačního ekosystému MOBILNÍ ROZHLAS
 
Usnesení číslo: 1767/RMOb-Sle/1822/34

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o poskytování služeb komunikačního ekosystému MOBILNÍ ROZHLAS,

s poskytovatelem Neogenia s.r.o., se sídlem Hybešova 42, 602 00 Brno, IČO: 29198950, dle
přílohy a důvodové zprávy

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 19.03.2020

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0014/20
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací - OVANET
a.s.
 
Usnesení číslo: 1768/RMOb-Sle/1822/34

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č.

TSB/0275/16-O uzavřené dne 16.3.2016 s obchodní společností OVANET a.s., se sídlem
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0013/20
Udělení plné moci pro projekt "Opěrná zeď u Mostu Miloše Sýkory, k.ú. Slezská
Ostrava" - Geoengineering spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 1769/RMOb-Sle/1822/34

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 plnou moc obchodní společnosti Geoengineering spol. s r.o., IČO: 47668121, se sídlem

Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava za účelem zajištění všech potřebných listin
(například vyjádření, stanoviska, rozhodnutí, souhlasy, povolení a jiné doklady), jakož i ke
korespondenci a k jednání s úřady a ostatními dotčenými účastníky řízení v rámci vypracování
projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby pod názvem "Opěrná zeď u
Mostu Miloše Sýkory, k.ú. Slezská Ostrava" a k provedení inženýrské činnosti; zmocněnec je
v rámci uvedené věci oprávněn zmocnitele zastupovat před orgány státní správy, samosprávy, ve
správních řízeních vedených před správními orgány, při jednáních se správci sítí, s právnickými a
fyzickými osobami, včetně provedení veškerých úkonů s tím souvisejících, přijímat doručované
písemnosti, podávat návrhy a žádosti.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Zmocněnec není oprávněn za zmocnitele uzavírat a podepisovat smlouvy nebo dodatky k nim
ani provádět finanční operace.

Tato plná moc se uděluje do 31. 12. 2020.

Zmocněnec má právo jednat samostatně a je povinen postupovat s odbornou péčí a opatrností ve
prospěch zmocnitele. Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe
zástupce a pokud jich ustanoví více, každý z nich je oprávněn jednat samostatně.

Plná moc se uděluje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 17.04.2020
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0014/20
Povolení připojení nemovitých věcí k místním komunikacím na ul. Kasární a Nová
osada v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1770/RMOb-Sle/1822/34

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2482/3, p.č. 2493/6, p.č. 2493/5 a p.č. 2493/4 v

obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní komunikaci ul. Kasární, MK III. tř., č. 96c, na
pozemku p.č. 2485 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, pozemků p.č. 2493/8 a p.č. 2493/7 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní komunikaci ul. Kasární, MK III. tř., č. 96c, na pozemku
p.č. 2480, a pozemku p.č. 2482/2 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní komunikaci ul.
Nová osada, MK III. tř., 211c, na pozemku p.č. 2481 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 01.04.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0022/20
Souhlas s přijetím daru na sociální účely (březen 2020)
 
Usnesení číslo: 1771/RMOb-Sle/1822/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru od paní XXXXXX XXXXXXX, rok nar. XXXX, bytem

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, ve výši 10.000 Kč, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0023/20
Žádost o souhlas s uzavřením dohod o provedení práce - MŠ Požární (březen 2020)
 
Usnesení číslo: 1772/RMOb-Sle/1822/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou výdajů na dohody o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou

Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 27.03.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0025/20
Přijetí peněžitého daru na jarní úklid - Liberty Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 1773/RMOb-Sle/1822/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 244.600 Kč od obchodní společnosti Liberty Ostrava a.s., se

sídlem Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 45193258, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0033/20
Přerušení provozu mateřských škol městského obvodu Slezská Ostrava od 19. 3. 2020
 
Usnesení číslo: 1774/RMOb-Sle/1822/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 přerušit provoz mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem

Slezská Ostrava, a to:

a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,

b) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,

d) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

s účinností od 19. 3. 2020 do odvolání, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 19.03.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0029/20
Incidenční spor
 
Usnesení číslo: 1775/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu na určení pravosti pohledávky ve výši 59.556,- Kč, přihlášené statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v insolvenčním řízení sp. zn. KSOS 40 INS
9483/2019 s panem XXXXXX XXXXXX, ročník XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXX XX XXXXXXX X XXXXX,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předkládaného materiálu;
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 31.03.2020
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0030/20
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce
bývalého učitelského domu č. 291/49 na ul. Škrobálkova" (PD, AD, IČ)
 
Usnesení číslo: 1776/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem

"Rekonstrukce bývalého učitelského domu č. 291/49 na ulici Škrobálkova" (PD, AD, IČ) v
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0031/20
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem "Modernizace
kulturního domu v Heřmanicích"(PD, AD, IČ)
 
Usnesení číslo: 1777/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem
"Modernizace kulturního domu v Heřmanicích" (PD, AD, IČ) v souladu s ustanovením § 31
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0032/20
Dohoda o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 1778/RMOb-Sle/1822/34

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu
vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č.
1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXX,

narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním
bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0033/20
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem „Regenerace
bytového fondu Mírová Osada ulice Sionkova a ulice 8. března“ (PD,AD,IČ)
 
Usnesení číslo: 1779/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem

„Regenerace bytového fondu Mírová Osada ulice Sionkova a ulice 8. března“ (PD,AD,IČ), v
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 31.03.2020
vedoucí odboru právního

2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0034/20
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky ve
zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce
silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Základní školy Pěší v Ostravě -
Muglinově"
 
Usnesení číslo: 1780/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním

řízení na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace
Základní školy Pěší v Ostravě - Muglinově“, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností EBM TZB, s.r.o., se sídlem: Haškova 153/17,
Lesná, 638 00 Brno, IČO: 29213631, za cenu 9 890 000,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1
písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0035/20
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava volných bytů“
 
Usnesení číslo: 1781/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnějších nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem „Oprava volných bytů", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

b) o uzavření dvou (2) smluv o dílo s obchodní společností:

FIKO-INSTAL s.r.o., se sídlem: Lassallova 206/2, Hrušov, 711 00 Ostrava, IČO: 27821731

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• pro část 1 veřejné zakázky pod názvem „Oprava volných bytů 9A, 18A, 6B a 11B v domě
Hladnovská 757/119a, Ostrava- Muglinov“ za cenu nejvýše přípustnou 942.984,30 Kč bez
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

• pro část 2 veřejné zakázky pod názvem „Oprava volných bytů č. 2 a 4 v domě Plechanovova
124/8, Ostrava – Hrušov“ za cenu nejvýše přípustnou 724.109,90 Kč bez DPH, v souladu
s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 03.04.2020

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0036/20
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem „Modernizace
učeben základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka IT“
 
Usnesení číslo: 1782/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem

„Modernizace učeben základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka IT“ v souladu s ustanovením
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 03.04.2020

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ondřej Klučka , vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
náhradník - Ing. Jana Zacharová, manažer projektů;

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0037/20 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na dodávky pod názvem „Modernizace
učeben základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka nábytku a stavební úpravy“
 
Usnesení číslo: 1783/RMOb-Sle/1822/34
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky pod názvem „Modernizace

učeben základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka nábytku a stavební úpravy“ ve
zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 03.04.2020

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ondřej Klučka , vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
náhradník - Ing. Jana Zacharová, manažer projektů;

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0038/20
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na dodávky pod názvem „Modernizace
učeben základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka pomůcek“
 
Usnesení číslo: 1784/RMOb-Sle/1822/34

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky pod názvem „Modernizace

učeben základních škol ve Slezské Ostravě – dodávka pomůcek“ ve zjednodušeném
podlimitním řízení podle ustanovení § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 03.04.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ondřej Klučka , vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
náhradník - Ing. Jana Zacharová, manažer projektů;

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0016/20
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1785/RMOb-Sle/1822/34

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 223 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 30 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 18. 3. 2020
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0017/20
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 1786/RMOb-Sle/1822/34

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ode dne 1. 4. 2020 v rámci odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava

a) sedm funkčních míst dělníků čištění města v rámci oddělení životního prostředí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) jedno funkční místo dělníka čištění města v rámci oddělení hřbitovní správy

c) dosavadní organizační schéma odboru dopravy a životního prostředí

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) schvaluje
 s účinností ode dne 1. 4. 2020 navrhované organizační schéma odboru dopravy a životního

prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
3) konstatuje,
 že provedením změn dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení se počet funkčních míst snížuje z 222 na

214 míst, to je o 8 funkčních míst.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0041/20
Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo
vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu
"ROZVOJOVÁ ZÓNA OSTRAVA-HRUŠOV, SO 04.7 AREÁLOVÁ SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE, VÝTLAK" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - CONTERA Investment VIII. s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1787/RMOb-Sle/1822/34

180

k usnesení č. 1274/RMOb-Sle/1822/25
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 1274/RMOb-

Sle/1822/25 ze dne 06. 11. 2019, a to takto:

1. souhlasí

s umístěním areálové splaškové kanalizace a kanalizační šachty DN1000 na/v částech pozemků
p.č. 52/3 a p.č. 52/6 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu "ROZVOJOVÁ ZÓNA
OSTRAVA-HRUŠOV, SO 04.7 AREÁLOVÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE, VÝTLAK"
investora stavby:

CONTERA Investment VIII. s.r.o.
IČO: 055 18 849
sídlo: Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to areálovou
splaškovou kanalizaci a kanalizační šachtu DN1000, na/v částech pozemků:
- p.č. 52/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 223 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,5 m,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- p.č. 52/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 111 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
10 m,
vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "ROZVOJOVÁ ZÓNA OSTRAVA-HRUŠOV,
SO 04.7 AREÁLOVÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE, VÝTLAK", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

CONTERA Investment VIII. s.r.o.
IČO: 055 18 849
sídlo: Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků
p.č. 52/3 a p.č. 52/6 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

CONTERA Investment VIII. s.r.o.
IČO: 055 18 849
sídlo: Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci neevidované v
katastru nemovitostí, a to areálové splaškové kanalizace a kanalizační šachty DN1000 (dále jen
"Stavba"), a každého dalšího vlastníka stavby smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 52/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 223 m2, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,5 m, a p.č. 52/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře
111 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 10 m, vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

CONTERA Investment VIII. s.r.o.
IČO: 055 18 849
sídlo: Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 52/3 a p.č. 52/6 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, Stavbu, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0762/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "16010-046459 Ostrava-
Heřmanice, ul. Vrbická obnova (ČEZ)" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 1788/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 337/48, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1642 m2, p.p.č. 337/50, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1761 m2, p.p.č. 337/100, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1169 m2, p.p.č.
337/101, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1130 m2, p.p.č. 385/6, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 484 m2, p.p.č. 385/39, ostatní plocha, zeleň, o výměře 655 m2, a
p.p.č. 385/47, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 113 m2, vše v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2347-173/2019 ze dne 14.08.2019,
tj. v rozsahu: celkem 140 m2 (12 m2 /nadzemní vedení/ + 9 m2 /zemní vedení/ + 5 m2 /zemní
vedení/ + 48 m2 /zemní vedení/ + 60 m2 /zemní vedení/ + 2 m2 /zemní vedení/ + 1 m2 /zemní
vedení/ + 3 m2 /zemní vedení/), ve prospěch oprávněného:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063,

za účelem zřízení a provozování přeložky tlk vedení CETIN vlastním nákladem, v rámci projektu
"16010-046459 Ostrava-Heřmanice, ul. Vrbická obnova (ČEZ)",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 337/48, p.p.č. 337/50, p.p.č.
337/100, p.p.č. 337/101, p.p.č. 385/6, p.p.č. 385/39 a p.p.č. 385/47 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - přeložka tlk vedení CETIN /zemní vedení/, a na/v části pozemku p.p.č.
337/48 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - přeložka tlk vedení CETIN /nadzemní
vedení/ (společně dále jen jako "Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.p.č. 337/48, p.p.č. 337/50, p.p.č.
337/100, p.p.č. 337/101, p.p.č. 385/6, p.p.č. 385/39 a p.p.č. 385/47 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2347-173/2019 ze
dne 14.08.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
16.800,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 120,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, kterou
oprávněný uhradí do 30 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným
poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení
věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0111/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice
261/78, NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1789/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN 0,4 kV na/v části pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú.

Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 261/78, NN" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN 0,4 kV, na/v části pozemku p.p.č. 254/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Dvorem), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 261/78, NN", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 254/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Dvorem), a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku,
přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 4 m, s tím, že délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0112/20
Projednání žádosti o ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 1790/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost společných nájemců, paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXXX bytem

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX a pana XXXX XXXXXXXX,
narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, o ukončení
nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 78,33 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.03.2020; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

ze dne 30.01.2020, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 78,33 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou
se společnými nájemci, paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXXX
bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX a panem XXXXX
XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX,
ke dni 31.03.2020 a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0113/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1992/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1791/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1992/1,

orná půda, o výměře 4271 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4431-332/2019 ze dne 09.02.2020, tj. v rozsahu: 3,76 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněných jakožto vlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 1679 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 928:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1992/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1992/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4431-332/2019 ze
dne 09.02.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.504,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne, kdy jim dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0114/20
Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a
vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-
Heřmanice 71/13, příp. NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1792/RMOb-Sle/1822/34

180

k usnesení č. 1410/RMOb-Sle/1822/27
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 1410/RMOb-

Sle/1822/27 ze dne 04. 12. 2019, a to takto:

1. souhlasí

s umístěním zemního kabelového vedení a rozpojovací skříně na stávající sloup na/v části
pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice
71/13, příp. NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové
vedení a rozpojovací skříň na stávajícím sloupu, na/v části pozemku p.p.č. 492/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1758 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 71/13, příp. NNk", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1758 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku,
přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 7 m (délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení a rozpojovací skříň na stávajícím sloupu (dále jen
"Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0115/20
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí (pozemky p.č. 456/2 a p.č. 456/3) s
realizací stavby v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1793/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 456/2 a p.č. 456/3 v k.ú. Koblov,

obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na
parc.č. 459/1, k.ú. Koblov" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě rodinného domu, zpevněných ploch, oplocení, ČOV, jímek a
inženýrských sítí na/v pozemcích p.č. 459/1 a p.č. 458/6 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, přičemž
pozemek p.č. 459/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava je přímo sousedícím pozemkem s výše
uvedenými pozemky p.č. 456/2 a p.č. 456/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.05.2020

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.05.2020
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0116/20
Projednání uzavření smlouvy v rámci projektu "Bezpečnostní kamerový systém
Podchod ul. Bohumínská, Slezská Ostrava" - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 1794/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, týkající se

umístění bezpečnostního kamerového systému v rámci projektu "Bezpečnostní kamerový systém
Podchod ul. Bohumínská, Slezská Ostrava", s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0117/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Optické připojení objektů
Čtyřlístku - lokalita Hrušov" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 1795/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1919, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 10959 m2 (ul. Na Liščině), p.č. 1212/6, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2598 m2 (ul. Kanczuckého), p.č. 1269/1, vodní plocha, zamokřená plocha,
o výměře 881 m2, a p.č. 1277/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 383 m2, vše v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1445-171/2019 ze dne
09.09.2019, tj. v rozsahu: celkem 278,87 m (107,18 m + 22,9 m + 1,47 m + 147,32 m), přičemž
délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568,

za účelem zřízení a provozování 1 ks svazku mikrotrubiček 4x14/10 mm + HDPE chráničky
pro optický kabel vlastním nákladem, v rámci projektu "Optické připojení objektů Čtyřlístku -
lokalita Hrušov",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1919, p.č. 1212/6, p.č. 1269/1
a p.č. 1277/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavbu - 1 ks svazku mikrotrubiček 4x14/10
mm + HDPE chráničku pro optický kabel (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1919, p.č. 1212/6, p.č. 1269/1 a
p.č. 1277/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1445-171/2019 ze
dne 09.09.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
19.474,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu
dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi
smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0119/20
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 1796/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

paní XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, uživateli bytu č. X, o velikosti 3+1
(80,38 m2), v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX z
důvodu neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0120/20 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Parkoviště Seidlerovo
nábřeží" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Ostravské komunikace, a.s.
 
Usnesení číslo: 1797/RMOb-Sle/1822/34
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1206/3, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 2512 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 104,53 m, p.č.
1206/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1058 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 8,91 m, a p.č.
5595/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 773 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 25,21 m,  vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4318-333/2018 ze dne 11.12.2018, ve prospěch oprávněného:

Ostravské komunikace, a.s.
sídlo: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 253 96 544

za účelem zřízení a provozování HDPE trubky s optickým kabelem, včetně ovládacích,
sdělovacích a napájecích elektro kabelů, rozvaděče NN + SLP, automatické pokladny, závor,
ostrůvků, sloupů na kamery a tabule, vlastním nákladem, v rámci projektu "Parkoviště Seidlerovo
nábřeží",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1206/3, p.č. 1206/2 a p.č.
5595/19 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - HDPE trubky s optickým
kabelem, včetně ovládacích, sdělovacích a napájecích elektro kabelů, rozvaděče NN + SLP,
automatické pokladny, závor, ostrůvků, sloupů na kamery a tabule (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4318-333/2018 ze
dne 11.12.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 500,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0121/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "ORG 7040 Prodloužení sběrače B do Radvanic - přeložky sítí elektronických
komunikací" - UPC Česká republika, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1798/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1539/1, ostatní plocha,

jiná plocha, o výmře 15753 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 68,48 m, p.č. 1478/1, ostatní
plocha, zeleň, o výměře 38465 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 48,07 m, p.č. 1213, ostatní
plocha, zeleň, o výměře 8188 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 85,85 m, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm)
níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4402-554/2019
ze dne 04.11.2019, ve prospěch oprávněného:

UPC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00 
IČO: 005 62 262

za účelem zřízení a provozování sítě elektronických komunikací, konkrétně: jednoho metalického
kabelu (na/v části pozemku p.č. 1539/1), dvou optických trubek HDPE40 s optickými kabely 288
vláken (na/v části pozemku p.č. 1478/1) a čtyř trubek HDPE40 s optickými kabely 288 vláken
(na/v části pozemku p.č. 1213), a to vlastním nákladem, v rámci dílčí stavby "SO462 Překládka
sítě elektronických komunikací UPC" projektu "ORG 7040 Prodloužení sběrače B do Radvanic
- přeložky sítí elektronických komunikací" (hlavní stavba),

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1539/1, p.č. 1478/1 a p.č. 1213 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - síť elektronických komunikací, konkrétně jeden
metalický kabel, dvě optické trubky HDPE40 s optickými kabely 288 vláken a čtyři trubky
HDPE40 s optickými kabely 288 vláken (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků, po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4402-554/2019 ze
dne 04.11.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 500,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury
oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0122/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava-Muglinov 344/4 Sukupová, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1799/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 414/20, ostatní plocha,

zeleň, o výměře 2616 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 2712-355/2017 ze dne 21.11.2019, tj. v rozsahu: 45 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemní přípojky NN vlastním nákladem, v rámci projektu
"Ostrava-Muglinov 344/4 Sukupová, NNk", č. stavby IV-12-8014228,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 414/20 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - zemní přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2712-355/2017 ze
dne 21.11.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
18.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou
oprávněný uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté,
kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0123/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava - Muglinov 231/21, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1800/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 228/28, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1266 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2739-999/2018 ze dne 10.09.2019, tj. v rozsahu: 5,6 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava - Muglinov 231/21, příp. NNk", č. stavby IP-12-8023561/3,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 228/28 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2739-999/2018 ze
dne 10.09.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.240,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0124/20
Prodej pozemku p.č. 404/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a zřízení věcného břemene
- služebnosti
 
Usnesení číslo: 1801/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí:

1. doplnění žádosti žadatele XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, které tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

2. žádost o prodej žadatele XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXX XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

3. žádost o prodej žadatele XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, která tvoří přílohu č. 3
předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4. žádost o prodej žadatele XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, která tvoří přílohu č. 4
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

konstatovat, že žadatelé:

X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX
XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
X XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
- ATELIER 38 s.r.o., IČO: 258 58 343, se sídlem: Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702
00 Ostrava,

kteří rovněž projevili zájem o koupi pozemku p.č. 404/3, orná půda, o výměře 1387 m2, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, své žádosti na výzvu ze dne 04.02.2020 ve stanovené lhůtě do dne
03.03.2020 nedoplnili; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
3) projednala
 návrh na prodej

pozemku p.č. 404/3, orná půda, o výměře 1387 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,

bez doporučení/zaujetí stanoviska, jak má Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava
rozhodnout; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
4) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 404/3, orná
půda, o výměře 1387 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 2183-74/2017 ze dne 24.04.2017, tj. v rozsahu 41 m2,

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

s povinným z věcného břemene - služebnosti, kterým je kupující pozemku p.č. 404/3 v obci
Ostrava, k.ú. Heřmanice, a to dle rozhodnutí Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
o jeho prodeji,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 404/3 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, nadzemní rozvod a stožár veřejného osvětlení (dále jen "Inženýrská síť"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného Inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 404/3 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem zřízení
Inženýrské sítě, její prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění,

• právo oprávněného provádět na Inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět,

s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2183-74/2017 ze
dne 24.04.2017,
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,

a za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem zatíženého
pozemku specifikovaného v bodě 3 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0125/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
5257/37, NNk" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1802/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního elektrického vedení včetně přípojkové skříně na/v částech pozemků

p.č. 5191/102 a p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská
Ostrava 5257/37, NNk", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní

elektrické vedení včetně přípojkové skříně, na/v částech pozemků:
- p.č. 5191/102, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 675 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 15 m (zemní elektrické vedení
včetně přípojkové skříně),
- p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 6940 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 80 m (zemní elektrické vedení),
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "Slezská Ostrava 5257/37, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 5191/102 a p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 5191/102, ostatní plocha, manipulační plocha,
o výměře 675 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 15 m (zemní elektrické vedení včetně přípojkové skříně), a p.č. 5191/1, ostatní
plocha, manipulační plocha, o výměře 6940 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 80 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován
za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 5191/102 a p.č. 5191/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní elektrické vedení včetně přípojkové skříně
(dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0126/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "UPC DEV
Keltičkova" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - UPC Česká republika, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1803/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního telekomunikačního vedení, konkrétně dvou kusů chrániček HDPE 40

mm s optickým kabelem, na/v částech pozemků p.č. 1031/1, p.č. 1042 (ul. Kmetská) a  p.č. 1041/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "UPC DEV Keltičkova", investora stavby:

UPC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00
IČO: 005 62 262

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v
umístění podzemního telekomunikačního vedení, konrétně dvou kusů chrániček HDPE 40 mm
s optickým kabelem, na/v částech pozemků:
- p.č. 1031/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2670 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s
tím, že rozsah dotčení pozemku je: 7,35 m,
- p.č. 1042, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3018 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 9,67 m,
- p.č. 1041/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4350 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s
tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2,5 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "UPC DEV Keltičkova", dle situačního plánu, s investorem stavby:

UPC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00 
IČO: 005 62 262

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1031/1, p.č. 1042 a p.č. 1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

UPC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00
IČO: 005 62 262

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1031/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2670 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 7,35 m, p.č. 1042,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3018 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 9,67 m, a p.č. 1041/1, ostatní plocha, zeleň, o
výměře 4350 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 2,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

UPC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00
IČO: 005 62 262,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1031/1, p.č. 1042 a p.č. 1041/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní telekomunikační vedení, konkrétně
dva kusy chrániček HDPE 40 mm s optickým kabelem (dále jen "Podzemní telekomunikační
vedení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Podzemní telekomunikační vedení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit,
a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Podzemního
telekomunikačního vedení,

• právo provádět na Podzemním telekomunikačním vedení úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0127/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Slezská Ostrava 5247, přeložka NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1804/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 5247/1, ostatní plocha,

zeleň, o výměře 4040 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4415-IZ1440/2019 ze dne 06.12.2019, tj. v rozsahu: 8,2 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem zřízení a provozování zemního vedení NN vlastním nákladem, v rámci projektu
"Slezská Ostrava 5247, přeložka NNk", č. stavby IZ-12-8001440/VB2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 5247/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4415-IZ1440/2019
ze dne 06.12.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.280,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0128/20
Prodej pozemku p.č. 612/2, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 621 (Třebízského
621/22), a části pozemku p.č. 612/1 (označena p.č. 612/4) v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1805/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

doplnění žádosti žadatele, obchodní společnosti Firemky s.r.o., IČO: 278 00 806, se sídlem:
Chamrádova 682/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava, které tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

konstatovat,

že žadatel XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, která rovněž projevila zájem o koupi
pozemku p.č. 612/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
621, a části pozemku p.č. 612/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 935 m2, označené v
geometrickém plánu jako pozemek p.č. 612/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, svou žádost na
výzvu ze dne 04.02.2020 ve stanovené lhůtě do dne 03.03.2020 nedoplnila; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o prodeji níže uvedených nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,

kupujícímu:
Firemky s.r.o.
IČO: 278 00 806
sídlo: Chamrádova 682/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava,

konkrétně se jedná o:

- pozemek p.č. 612/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 429 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Kunčičky, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 621, objekt občanské vybavenosti, a to včetně
všech součástí a příslušenství,
- část pozemku p.č. 612/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3149 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,
která je vymezena geometrickým plánem č. 964-47/2019 ze dne 15.04.2019 a v něm označena
jako:

• pozemek p.č. 612/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 935 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,

za dohodnutou kupní cenu ve výši ........................,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 8.500,- Kč,
- geometrického plánu na rozdělení pozemku, tj. částku ve výši 5.445,- Kč,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- vyhotovení průkazu ENB, tj. částku ve výši 3.900,- Kč,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0129/20
Prodej části pozemku p.č. 391/28 (označena p.č. 391/54) v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1806/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

části pozemku p.č. 391/28, zahrada, o výměře 1114 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, která je
vymezena geometrickým plánem č. 2316-23/2019 ze dne 08.03.2019 a v něm označena jako:

- pozemek p.č. 391/54, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 99 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice,

kupujícímu:
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 60.000,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 5.687,- Kč vč. DPH,
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.630,- Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednistvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0130/20
Záměr prodeje části pozemku p.č. 348 (označena p.č. 348/2) v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1807/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 348, zahrada, o výměře 190 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
která je vymezena geometrickým plánem č. 1564-11/2020 ze dne 31.01.2020 a v něm označena
jako:

• pozemek p.č. 348/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 112 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0131/20
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Gogolova)
 
Usnesení číslo: 1808/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 4498/1 a p.č. 4492/1 (ul. Gogolova)

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba
rodinného domu na parcele č. 4493 v k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemku p.č. 4493 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu
včetně zpevněných ploch, sjezdu, domovních rozvodů vody, dešťové kanalizační přípojky
ukončené vsakem, splaškové kanalizační přípojky ukončené žumpou a přípojky elektro domovní

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

části, na/v pozemku p.č. 4493 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je přímo sousedícím
pozemkem s výše uvedenými pozemky p.č. 4498/1 a p.č. 4492/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zpevněnou

plochu o výměře 17 m2, na/v pozemku p.č. 4492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1602 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Gogolova), za účelem zajištění přístupu a
příjezdu k pozemku investorů stavby p.č. 4493 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu na parcele č. 4493 v k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemku
p.č. 4493 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4492/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX,

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 4493 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 4492/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1602 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Gogolova), s tím,
že předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 17
m2, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen -
služebností k části pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části pozemku p.č.
4492/1 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli
od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly
přes část pozemku p.č. 4492/1 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní
přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0132/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro rodinný dům k.ú. Hrušov, ul. Bažantí č.p. 674/12A, parc.č. 1216/30" v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1809/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 1216/21 v

k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Bažantí), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Hrušov, ul. Bažantí č.p. 674/12A, parc.č. 1216/30" investora stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní
přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.č. 1216/21, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2909 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Bažantí), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 0,8 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 1216/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí
je stavba-budova č.p. 674, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům k.ú. Hrušov,
ul. Bažantí č.p. 674/12A, parc.č. 1216/30", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1216/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
674, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.č. 1216/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2909 m2, v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava (ul. Bažantí), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je:
0,8 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č. 1216/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0133/20
Záměr prodeje části pozemku p.č. 391/28 (označena p.č. 391/28) v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1810/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 391/28, zahrada, o výměře 1114 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, která je
vymezena geometrickým plánem č. 2316-23/2019 ze dne 08.03.2019 a v něm označena jako:

- pozemek p.č. 391/28, zahrada, o výměře 1015 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0134/20
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na
pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Zpevnění stávajícího
vjezdu k areálům sběrny na ul. Šenovské"
 
Usnesení číslo: 1811/RMOb-Sle/1822/34

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek, ve znění přílohy

č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace nového zpevněného
vjezdu v rámci projektu "Zpevnění stávajícího vjezdu k areálům sběrny na ul. Šenovské" na/v
pozemku p.č. 3519 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXX XX XXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0135/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro rodinný dům k.ú. Hrušov, ul. Kanczuckého č.p. 677/24A, parc.č. 1212/42" v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1812/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 1212/6 v k.ú.

Hrušov, obec Ostrava (ul. Kanczuckého), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Hrušov, ul. Kanczuckého č.p. 677/24A, parc.č. 1212/42" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.č. 1212/6, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2598 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Kanczuckého), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 1,9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 1212/42 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba-budova č.p. 677, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům k.ú.
Hrušov, ul. Kanczuckého č.p. 677/24A, parc.č. 1212/42", dle situačního plánu, s investory stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1212/42 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 677,
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku
p.č. 1212/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2598 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Kanczuckého), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je:
1,9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č. 1212/42 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0136/20
Záměr prodeje a nájmu pozemku p.č. 425/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1813/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas k záměru města prodat

pozemek p.č. 425/5, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 657 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 425/5, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 657 m2, v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, dle důvodové zprávy a příloha předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0137/20
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 1814/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX a pana XXXXX XXXXXXXXX,

narozeného v roce XXXX, společných nájemců bytu č. XX o velikosti 2+1, nacházejícího
se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o
nájem sklepního prostoru (bývalé prádelny či sušárny) o velikosti 18 m2, předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a  přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 60,82 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXX XXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.953,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 01.04.2020;

b) o nájmu bytu č. X o velikosti 3+1 (plocha bytu: 74,36 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 70,81 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.541,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje
dnem 01.04.2020;

c) vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a uzavřít  smlouvu o společném nájmu bytu,
konkrétně o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 82,20 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 62,66 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa:XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX,
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXX XXXXXXXXXX narozenému v roce
XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.885,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje
dnem 01.04.2020, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne  02.04.2014 uzavřené
s výše uvedenými nájemci, kterou jim byl pronajat předmětný byt, před podpisem nájemní
smlouvy;

d) o společném nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,74 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 77,59 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX  (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX a panu XXXXXX XXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.880,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 01.04.2020;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.03.2020

vedoucí odboru technické správy
3) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou č. XXXXXXXXXXXX ze dne

02.04.2014, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 64,20
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 53,66 m2), nacházející se v budově
na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou
se společnými nájemci, paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem
XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 31.03.2020;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smlouv dle bodu 2 tohoto usnesení a k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu
3 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0138/20
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 1815/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 77,73 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, která je
součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXXX XXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.431,- Kč měsíčně, na dobu
určitou - od 01.04.2020 do 31.03.2021;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.883,- Kč měsíčně, na dobu
určitou - 01.04.2020 do 31.03.2021;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0139/20
Přidělení bytu zvláštního určení do nájmu
 
Usnesení číslo: 1816/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 31,61 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 31,61 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem X XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2020 do 31.03.2021, za nájemné
ve výši 1.581,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0140/20
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - ul. Koněvova, Ostrava-Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1817/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního nájemného ve

výši 1.281,- Kč (tj. 50% z výše nájemného), počínaje dnem 1.4.2020 a konče dnem 31.3.2021,
a to paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která je nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha
bytu: 55,82 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 49,82 m2), s koupelnou a
WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0141/20
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - ul. Zapletalova, Ostrava-Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1818/RMOb-Sle/1822/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního

nájemného ve výši 500,- Kč, počínaje dnem 1.4.2020 a konče dnem 31.3.2021, a to paní
XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která je nájemcem bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha
bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 76,45 m2), s koupelnou
a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/57



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 57/57


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(5).pdf

